СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОКРУГА   КУЗЬМИНКИ

РЕШЕНИЕ

20.09.2022 № 10/4

О согласовании ежеквартального

сводного районного календарного

плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной

работе с населением по месту

жительства на IV квартал 2022

года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города

Москвы» и на основании обращения главы управы района Кузьминки города

Москвы от 14.09.2022 № 610-соц, Совет депутатов муниципального

округа Кузьминки решил:

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и

спортивной работе с населением по месту жительства на IV квартал 2022

года согласно приложению к настоящему решению.

2. Направить копии настоящего решения в Департамент

территориальных органов исполнительной власти города Москвы,

префектуру Юго-Восточного административного округа города Москвы и

управу района Кузьминки города Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте

муниципального округа Кузьминки (www.m-kuzminki.ru).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Кузьминки Калабекова Алана Лазаревича.

Глава муниципального

округа Кузьминки                                                                       А.Л. Калабеков

http://www.m-kuzminki.ru/

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Кузьминки

от 20.09.2022 № 10/4

Ежеквартальный сводный районный календарный план

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе

с населением по месту жительства на IV квартал 2022 года

№ Наименование

мероприятия

Дата

проведения

Время

проведения

Место

проведения

Ответственный

(ФИО, телефон)

Количество

участников

Районные культурно-массовые мероприятия

Некоммерческое частное учреждение досуга «Детский арт-клуб «Юный Художник»

1.  Дни русской классической

музыки, посвященные

Международному Дню музыки

(М. Глинка, Н. Римский-

Корсаков, А. Скрябин, П.

Чайковский, С. Рахманинов).

Комбинированные занятия на

базе студии-медиатеки «анданте»

и школы студии «Юный

художник»

01.10.2022

04.10.2022

10.00-16.00

14.00-18.00

Волжский бульвар, в-л

113А, корп.7

Успенский Александр

Васильевич/

8-906-730-26-32

40

2.  В рамках блока мероприятий

«Мир космоса». 65 лет со дня

запуска первого искусственного

05.10.2022 14.00-18.00 Волжский бульвар, в-л

113А, корп.7

Успенский Александр

Васильевич/

8-906-730-26-32

20

спутника Земли (4 октября

1957г.). Просмотр фрагментов

фильмов «Спутник жизни»,

«Дорога к звездам»

3.  26 октября – 180 лет со дня

рождения Василия Васильевича

Верещагина (1842-1904),

русского художника-баталиста,

литератора. Беседа, просмотр

видеоматериалов.

26.10.2022 14.00-18.00 Волжский бульвар, в-л

113А, корп.7

Успенский Александр

Васильевич/

8-906-730-26-32

20

4.  День народного Единства.

Комбинированное тематическое

занятие. Тематическая выставка

конкурсных работ из фонда

Детской картинной галереи.

03.11.2022 14.00-18.00 Волжский бульвар, в-л

113А, корп.7

Успенский Александр

Васильевич/

8-906-730-26-32

25

5.  День воинской славы России –

День проведения военного

парада на Красной площади в

городе Москве 7 ноября 1941 г.

Просмотр видеоматериалов и

репродукций. Тематическая

выставка конкурсных работ из

фонда Детской картинной

галереи. (раздел «Салют

победы»)

08.11.2022 14.00-18.00 Волжский бульвар, в-л

113А, корп.7

Успенский Александр

Васильевич/

8-906-730-26-32

45

6.  Всероссийская неделя «Театр и

дети». Беседа о творчестве

выдающихся театральных

художников: К. Юон, А. Бенуа,

Л. Бакст, К. Коровин, Н. Рерих,

Ф. Федоровский.

24.11.2022

26.11.2022

14.00-18.00

10.00-16.00

Волжский бульвар, в-л

113А, корп.7

Успенский Александр

Васильевич/

8-906-730-26-32

25

7.  День начала контрнаступления

советских войск против

фашистских войск в Битве под

Москвой (05.12.1941г.).

Просмотр видеоматериалов и

репродукций, проведение

тематической выставки.

06.12.2022 14.00-18.00 Волжский бульвар, в-л

113А, корп.7

Успенский Александр

Васильевич/

8-906-730-26-32

20

8.  20 декабря – 120 лет со дня

рождения Татьяны Алексеевны

Мавриной (Лебедевой) (1902-

1996), российской художницы-

иллюстратора, просмотр

слайдов.

20.12.2022 14.00-18.00 Волжский бульвар, в-л

113А, корп.7

Успенский Александр

Васильевич/

8-906-730-26-32

20

9.  27 декабря 190 лет со дня

рождения П.М. Третьякова

(1832-1898), русского купца и

мецената. Беседа о создании

Третьяковской галереи, просмотр

видеоматериалов. Программа

Мир музея.

27.12.2022 14.00-18.00 Волжский бульвар, в-л

113А, корп.7

Успенский Александр

Васильевич/

8-906-730-26-32

35

10.  Тематический занятия,

посвященные празднованию

Нового года, подготовка к

проведению конкурса

«Вифлеемская звезда».

Тематическая выставка работ из

фонда Детской картинной

галереи.

21.12.2022

22.12.2022

24.12.2022

28.12.2022

14.00-18.00

14.00-18.00

10.00-16.00

14.00-18.00

Волжский бульвар, в-л

113А, корп.7

Успенский Александр

Васильевич/

8-906-730-26-32

60

Автономная некоммерческая организация "Центр поддержки творчества и молодежных инициатив «Гранд»

11.  День учителя 04.10.2022 14.00 Волгоградский Ансеева Екатерина 50

  проспект, д. 84, корп. 3

Ивановна/

8-903-627-22-83

12.  Работа секций ГРАНД ЖЭТЭ

55+ в рамках проекта

Московское долголетие

01.10.2022-

31.12.2022

Согласно

расписанию

Волгоградский

проспект, д. 84, корп. 3

Ансеева Екатерина

Ивановна/

8-903-627-22-83

150

13.  Тематические тренинги и

круглые столы  ко дню

народного единства,

(патриотическое воспитание)

01.11.2022 -

30.11.2022

Время

уточняется

Волгоградский

проспект, д. 84, корп. 3

Ансеева Екатерина

Ивановна/

8-903-627-22-83

60

14.  Клубный праздник  «День

матери»

23.11.2022 14.00 Волгоградский

проспект, д. 84, корп. 3

Ансеева Екатерина

Ивановна/

8-903-627-22-83

20

15.  Концерт зимний тематический

«Гранд Жэтэ»

30.11.2022

16.00 Волгоградский

проспект, д. 46

Ансеева Екатерина

Ивановна/

8-903-627-22-83

300

16.  Клубное мероприятие «День

волонтера»

05.12.2022

18:00 Волгоградский

проспект, д. 84, корп. 3

Ансеева Екатерина

Ивановна/

8-903-627-22-83

35

17.  Онлайн конкурс  «Без агрессии в

сети»

 01.10.2022 -

31.12.2022

Согласно

положению

Сайт

ГРАНДЖЭТЭ.РФ

Ансеева Екатерина

Ивановна/

8-903-627-22-83

80

18.  Клубные мероприятия:

КВЕСТЫ  «С Новым годом»

 25.12.2022 -

31.12.2022

Время

уточняется

Волгоградский

проспект, д. 84, корп. 3

Ансеева Екатерина

Ивановна/

8-903-627-22-83

100

Автономная некоммерческая организация «Спортивно - досуговый центр «БАРС»

19.
Выставка рисунков «Мой первый

учитель – Книга»
20.10.2022 17.00

Волжский бульвар,

квартал 114А, корп. 6

Зиборова Таисия

Геннадьевна/

8-916-164-95-38

5-7

20.  Выставка работ из пластилина 16.11.2022 18.00 Волжский бульвар, Зиборова Таисия 15-20

квартал 114А, корп. 6 Геннадьевна/

8-916-164-95-38

21.
Праздничный концерт

«Зимушка-Зима»
25.12.2022 16.00

Волжский бульвар,

квартал 114А, корп. 6

Зиборова Таисия

Геннадьевна/

8-916-164-95-38

10-12

Региональная общественная организация содействия развитию физической культуры и спорта «ЮГО-ВОСТОК»

22.  Новогодний праздник для детей

«Здравствуй дедушка Мороз»

18.12.2022 17.00-18.30 Волжский б-р, квартал

113а, корп.7

(помещение)

Попов Александр

Владимирович/

8-903-546-20-14

30

23.  Новогодний мастер-класс по

рисованию и живописи

24.12.2022 11.30-13.00 Волжский б-р, квартал

113а, корп.7

(помещение)

Попов Александр

Владимирович/

8-903-546-20-14

10

24.  Новогодняя Олимпиада для

дошкольников

23.12.2022 17.45-18.45

Волжский б-р, квартал

113а, корп.7

(помещение)

Попов Александр

Владимирович/

8-903-546-20-14

10

Автономная некоммерческая организация Центр поддержки и развития социально -ориентированных проектов «Молодежь

столицы»

25.

Мероприятия, посвященные

празднованию Дня пожилого

человека

01.10.2022 17.00

Есенинский бульвар,

д. 14, корп. 1
Федотов Владислав

Сергеевич/

8-926-720-62-73

15-20

26.
День учителя 05.10.2022 18.00

Есенинский бульвар,

д. 14, корп. 1

Федотов Владислав

Сергеевич/

8-926-720-62-73

15-20

27.

Творческая мастерская

«Игрушка для моего питомца»

22.10.2022 17.00

Есенинский бульвар,

д. 14, корп. 1

Федотов Владислав

Сергеевич/

8-926-720-62-73

15-20

28.  Юбилейные даты — 85 лет со

дня рождения австрийской

детской писательницы, лауреата

Международной премии имени

Х. К. Андерсена (1984), лауреата

Премии памяти Астрид

Линдгрен

28.10.2022 18.00

Есенинский бульвар,

д. 14, корп. 1

Федотов Владислав

Сергеевич/

8-926-720-62-73

15-20

29.
Информационный час «В

единстве народа – сила России!»
01.11.2022 16.00

Есенинский бульвар,

д. 14, корп. 1

Федотов Владислав

Сергеевич/

8-926-720-62-73

15-20

30.
Кинолекторий  «Октябрь 1917 в

судьбах России».
10.11.2022 17.00

Есенинский бульвар,

д. 14, корп. 1

Федотов Владислав

Сергеевич/

8-926-720-62-73

15-20

31.
День рождения Деда Мороза 15.11.2022 18.00

Есенинский бульвар,

д. 14, корп. 1

Федотов Владислав

Сергеевич/

8-926-720-62-73

15-20

32.
29 ноября – День матери России 29.11.2022 16.00

Есенинский бульвар,

д. 14, корп. 1

Федотов Владислав

Сергеевич/

8-926-720-62-73

15-20

33.  1 декабря – 125 лет со дня

рождения  Георгия

Константиновича Жукова  (1896-

1974), военачальника и

государственного деятеля

01.12.2022 17.00

Есенинский бульвар,

д. 14, корп. 1

Федотов Владислав

Сергеевич/

8-926-720-62-73

15-20

34.  200 лет со дня рождения

русского поэта Николая

Алексеевича Некрасова (1821–

1878)

01.09.2022 17.00

Есенинский бульвар,

д. 14, корп. 1

Федотов Владислав

Сергеевич/

8-926-720-62-73

15-20

35.  Познавательная программа

«Колумб русской истории» 09.12.2022 16.00
Есенинский бульвар,

д. 14, корп. 1

Федотов Владислав

Сергеевич/

15-20

 8-926-720-62-73

36.  Мультимедийная презентация

                  «Клоун, актёр и

любимец публики»

14.12.2022 18.00

Есенинский бульвар,

д. 14, корп. 1

Федотов Владислав

Сергеевич/

8-926-720-62-73

15-20

37.  Детское театрализованное

представление ««Спешите верить

в чудеса, или Заколдованная

сказка»»

23.12.2022 15.00

Есенинский бульвар,

д. 14, корп. 1

Федотов Владислав

Сергеевич/

8-926-720-62-73

15-20

38.
Танцевально-игровая программа

«Новогодняя перезагрузка»
27.12.2022 14.00

Есенинский бульвар,

д. 14, корп. 1

Федотов Владислав

Сергеевич/

8-926-720-62-73

15-20

Региональная общественная организация семей детей инвалидов и инвалидов с детства «Центр Колокольчик»

39.
Открытый урок «Арт-терапия

для детей». Категория дети

возраст 5-12 лет.

15.10.2022 14:00
ул. Федора Полетаева,

д.38, кв. 4

Паншина Юлия

Петровна/

8-962-964-92-77

7-9

40.
Мероприятие, посвященное Дню

инвалида. Категория дети с ОВЗ

и родители .

04.11.2022 16:00
ул. Федора Полетаева,

д.38, кв. 4

Паншина Юлия

Петровна/

8-962-964-92-77

30

41.   Мероприятие для детей с ОВЗ и

родителей «Дед Мороз приходит

к нам».  Категория дети с ОВЗ и

родители .

19.12.2022

(дата

уточняется)

16:00
ул. Федора Полетаева,

д.38, кв. 4

Паншина Юлия

Петровна/

8-962-964-92-77

30

Автономная некоммерческая организация "Художественная резьба по дереву "Татьянка"

42.
Открытые Двери. Выставка

ученических работ.

29.11.2022

25.12.2022
12.00-14.00

ул. Окская д. 16 к 2

Антропова Анастасия

Андреевна/

8-962-940-82-25

320

43.  «Лист Кленовый» Мероприятия

к Дню учителя (Выставка

изделий, мастер-классы для

новичков, конкурс среди работ

учеников)

05.10.2022 16.00-20.00
ул. Окская д 16 к 2

Антропова Анастасия

Андреевна/

8-962-940-82-25

140

44.
Новогодняя Игрушка, мастер-

класс для детей и взрослых

10.12.2022

11.12.2022
13.00-15.00

ул. Окская д 16 к 2

Антропова Анастасия

Андреевна/

8-962-940-82-25

80

45.  Выставка изделий среди детей

младших групп. Новогодние

конкурсы

20.12.2022 –

25.12.2022
11.00-20.00

ул. Окская д 16 к 2

Антропова Анастасия

Андреевна/

8-962-940-82-25

430

Районные физкультурно-оздоровительные мероприятия

Региональная общественная организация содействия развитию физической культуры и спорта «ЮГО-ВОСТОК»

46.  Открытое занятие в секции

каратэ

21.12.2022 18.30-19.30 Волжский б-р, квартал

113а, корп.7

(помещение)

Попов Александр

Владимирович/

8-903-546-20-14

10

47.  Открытое занятие танцевальной

студии «Новогодний приз»

22.12.2022 18.00-18.45 Волжский б-р, квартал

113а, корп.7

(помещение)

Попов Александр

Владимирович/

8-903-546-20-14

10

Местная общественная организация «Помощь и содействие многодетным семьям района Кузьминки «Большая семья»

48.  Мама, папа, я - спортивная семья 19.10.2022 12.00 ул. Юных Ленинцев,

д.66, корп.2

(футбольное поле)

Волкова Марина

Вячеславовна/

8-965-213-83-87

50

Автономная некоммерческая организация детского образования «Центр творческого развития детей и подростков «Золотой

ключик»

49.  Открытый урок по Тхэквондо 03.10.2022 18.00 ул. Юных Ленинцев, д.

72

Новиков Андрей

Сергеевич/

15-20

8-968-412-71-81

50.  Мастер-класс по эстетической

Гимнастике

13.10.2022 18.30 ул. Юных Ленинцев, д.

72

Новиков Андрей

Сергеевич/

8-968-412-71-81

15-20

51.  Открытый Урок по Хип-хоп 25.10.2022 18.00 ул. Юных Ленинцев, д.

72

Новиков Андрей

Сергеевич/

8-968-412-71-81

20

52.

Мастер-Класс по Тхэквондо

04.11.2022

18.00

ул. Юных Ленинцев, д.

72

Новиков Андрей

Сергеевич/

8-968-412-71-81

15-20

53.  Мастер-класс по Хип-хоп 17.11.2022 12.00 ул. Юных Ленинцев, д.

72

Новиков Андрей

Сергеевич/

8-968-412-71-81

20

54.  Мастер-класс по эстетической

Гимнастике

24.11.2022 18.30 ул. Юных Ленинцев, д.

72

Новиков Андрей

Сергеевич/

8-968-412-71-81

15

55.  Открытый урок по Тхэквондо 05.12.2022 18.00 ул. Юных Ленинцев, д.

72

Новиков Андрей

Сергеевич/

8-968-412-71-81

20

56.  Мастер-класс по эстетической

Гимнастике

15.12.2022 18.30 ул. Юных Ленинцев, д.

72

Новиков Андрей

Сергеевич/

8-968-412-71-81

15-20

57.  Открытый Урок по Хип-хоп 27.12.2022 18.00 ул. Юных Ленинцев, д.

72

Новиков Андрей

Сергеевич/

8-968-412-71-81

20

Автономная некоммерческая организация «Спортивно - досуговый центр «БАРС»

58.
Мастер-класс «Жгучий

Фламенко»
25.10.2022 19-00

Волгоградский

проспект, д. 135, корп.

3

Зиборова Таисия

Геннадьевна/

8-916-164-95-38

От 10

59.
Танцевальный марафон «Восток-

22»
20.11.2022 16-00

Волгоградский

проспект, д. 135, корп.

3

Зиборова Таисия

Геннадьевна/

8-916-164-95-38

От 10

60.
Праздничный танцевальный

фестиваль «Снежность»
28.12.2022 19.00

Волгоградский

проспект, д. 135, корп.

3

Зиборова Таисия

Геннадьевна/

8-916-164-95-38

От 10

Автономная некоммерческая организация "Центр развития физической культуры и спорта "Новый Пересвет"

61.  Турнир по Кросслифтингу  22.10.2022 12.00 Волгоградский пр-т,

56-2

Безпаленко Артём

Михайлович/

8-906-065-90-60

25

62.  Открытый Турнир по

«Народному жиму» района

Кузьминки

17.12.2022 Начало в

12.00

Волгоградский пр-т,

56-2

Безпаленко Артём

Михайлович/

8-906-065-90-60

25